
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

№ /40/ 93. -//, АРМ-

О внесении изменений в муниципальную 
программу ремонта и приведения в 
нормативное состояние автодорог общего 
пользования местного значения Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2017-2022 годы 

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

1. Внести в муниципальную программу в муниципальную программу ремонта и 
приведения в нормативное состояние автодорог общего пользования местного значения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы, утвержденную 
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 28.10.2016г. №1328-п «Об утверждении муниципальной программы ремонта и 
приведения в нормативное состояние автодорог общего пользования местного значения 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы» (далее -
Программа) следующие изменения: 

- в таблице паспорта Программы строку «Объемы финансирования Программы с 
зазбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции: « 
Объемы Общий объем финансирования Программы в 2017 - 2022 годах за счет средств 
финансирова бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
ния составляет 69 578,624 тыс. рублей, в том числе: 
Программы в 2017 г. - 15 978,624 тыс. рублей; 

в 2018 г. - 10 000,000 тыс. рублей; 
в 2019 г. - 10 9000,000 тыс. рублей; 
в 2020 г. - 10 9000,000 тыс. рублей; 
в 2021 г. - 10 9000,000 тыс. рублей; 
в 2022 г. - 10 9000,000 тыс. рублей.. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут 
уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального 
района РТ о бюджете Сабинского муниципального района на очередной 
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период). 

Остаток сэкономленных средств ежегодно направлять на мероприятия по 
безопасности дорожного движения. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



- в таблице 3 столбец Объем и источники финансирования (тыс. руб.) изложить в новой 
редакции: 

«Бюджет Сабинского муниципального района, 
Всего 69 578,624 , в том числе: 
2017 г - 15 978,624; 
2018 г - 10 000,000; 
2019 г - 10 9000,000; 
2020 г - 10 9000,000; 
2021 г - 10 9000,000; 
2022 г - 10 9000,000. 

согласно распределению финансовых средств, представленной в Таблице 
Программы»; 

- таблицу 4 изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Таипова И.Б., 
начальника отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района. 

4 настоящей 

настоящему 

Сабинского 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района Р.М.Гасимов 

http://saby.tatarstan.ru


Приложение №1 
к постановлению Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от № / 4 / О ? "/2— 

Таблица 4 

№ НАИМЕНОВАНИЕ 
ПОСЕЛЕНИЙ 2017г. 

Распределение средств с учетом численности населения и протяженности 
автодорог местного значения по состоянию 01.01.2016 г., (руб.) № НАИМЕНОВАНИЕ 

ПОСЕЛЕНИЙ 2017г. 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 
1. Сабинское ГП 10 018 666,930 1 460 092,33 2 360 092,33 2 360 092,33 2 360 092,33 2 360 092,33 
2. Арташское СП 219 440,88 219 440,88 219 440,88 219 440,88 219 440,88 
3. Большекибячинское СП 1 078 047,00 180 507,82 180 507,82 180 507,82 180 507,82 180 507,82 
4. Большеныртинское СП 405 847,65 405 847,65 405 847,65 405 847,65 405 847,65 
5. Болынешинарское СП 92 477,26 817 594,25 817 594,25 817 594,25 817 594,25 817 594,25 
6. Корсабашское СП 900 317,00 611 131,06 611 131,06 611 131,06 611 131,06 611 131,06 
7. Верхнесиметское СП 324 442,16 324 442,16 324 442,16 324 442,16 324 442,16 
8. Евлаштауское СП 596 004,81 383 431,65 383 431,65 383 431,65 383 431,65 383 431,65 
9. Изминское СП 885 927,51 584 585,79 584 585,79 584 585,79 584 585,79 584 585,79 
10. Иштуганское СП 46 011,80 46 011,80 46 011,80 46 011,80 46 011,80 
11. Кильдебякское СП 676 609,39 676 609,39 676 609,39 676 609,39 676 609,39 
12. Нижнешитцинское СП 291 408,05 291 408,05 291 408,05 291 408,05 291 408,05 
13. Мешинское СП 38 198,48 94 383,18 94 383,18 94 383,18 94 383,18 94 383,18 
14. Мичанское СП 508 489,36 508 489,36 508 489,36 508 489,36 508 489,36 
15. Сатышевское СП 1 256 007,00 693 126,44 693 126,44 693 126,44 693 126,44 693 126,44 
16. Староикшурминское СП 406 437,55 406 437,55 406 437,55 406 437,55 406 437,55 
17. Тимершикское СП 488 146,44 723 800,97 723 800,97 723 800,97 723 800,97 723 800,97 
18. Шикшинское СП 378 122,60 378 122,60 378 122,60 378 122,60 378 122,60 
19. Юлбатское СП 487 843,04 487 843,04 487 843,04 487 843,04 487 843,04 
20. Шеморданское СП 624 831,57 706 694,02 706 694,02 706 694,02 706 694,02 706 694,02 

ВСЕГО: 15 978 624,000 10 000 000,00 10 900 000,00 10 900 000,00 10 900 000,00 10 900 000,00 


